SI(10

Município de Capanema - PR

0012

1.0 Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços tf 10/2024, que entre si

celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro

lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado

nos autos, e de outro lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA CNPJ sob o n°08.225.417/0001-

64, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas

as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar Municipal n° 14/2022, ajustam o presente

termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 10/2024, decorrente do processo de licitação modalidade

Pregão Presencial n° 1/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 279/2024, mediante as seguintes

cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência da Ata de Registro de Preços n° 10/2024 pelo

prazo de 1 (uni) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua

quantidade conforme prevê a Lei Complementar Municipal n° 14/2024, no Art. 119 §1°.

Parágrafo único. Foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor Amplo, valor total

do Aditivo R$ 25.787,64(Vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais)

Ite

m

Código

do
produto/s

erviço

Descrição do produto/serviço Unida

de de

medid

a

Quantid

ade

Acresci

da

Valor

Unitário

após

aplicação

do Indice

Valor Total

1 67874 APONTADOR PARA LÁPIS, SEM
DEPOSITO, COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO:
RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA
EM AÇO TEMPERADO, DE ALTA
QUALIDADE, MAIOR
DURABILIDADE,FIXADA POR PARAFUSO
METÁLICO, RETANGULAR. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 2,7X1,5X1 CM. DES1GN
ERGONÔMICO, COM CERT' -
APONTADOR PARA LÁPIS, SEM
DEPOSITO, COM 1 FURO, COMPOSIÇÃO:
RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA
EM AÇO TEMPERADO, DE ALTA
QUALIDADE, MAIOR
DURABILIDADE,FIXADA POR PARAFUSO
METÁLICO, RETANGULAR, DIMENSÕES
APROXIMADAS: 2,7X1,5X1 CM. DESIGN
ERGONÔMICO, COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR
15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.
INDUSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 100
UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA:
FABER CASTELL OU SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

CX 14,00 27,26 381,64

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - • .1» Página: 1

W;ion

Município de Capanema - PR

00124 2?,.

7 66740 CADERNO BROCHURÃO, GRANDE (CAPA

DURA) PAUTADO ESCOLAR MEDINDO

20X28 CM (FECHADO), CONTENDO 96

FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM

GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M2 E

IMPRESSO COM LINHAS NA COR AZUL.

CAPA IMPRESSA EM PAPEL COUCHÉ

BRILHO 120 G/M2, COM LAMINAÇÃO

BOPP BRILHO NA PARTE EXTERNA,

ENVOLTO EM PAPELÃO 1,2 MM E COM

GUARDAS EM PAPEL OFFSET 120 G/M2.

ACABAMENTO DOBRADO, COSTURADO

E MIOLO COLADO A CAPA. O CADERNO

DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO

AMBIENTAL "FSC" COMPROVADO CAPA

DE CORES VARIADAS.

UN 510,00 8,59 4.380,90

10 63682 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110UN

GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSTA POR

POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM

DISPERSÃO AQUOSA, FABRICAÇÃO

NACIONAL. INFORMAÇÕES

CONSTANTES DO SELO, CONFORME

PORTARIA INMETRO N° 333/2012:

SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO

70442396/2014, IFBQ0003, INMETRO.

500,00 3,45 1.725,00

11 57651 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12

CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO,

INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3

ANOS, COMPOSTO POR CERAS, CARGAS

MINERISINERTES E PIGMENTOS.
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO

INMETRO OCP 0061.

CX 510,00 6,81 3.473,1

12 67821 LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12

CORES, CORES TRADICIONAIS,

COMPOSTO POR PIGMENTOS,

AGLUTINANTES. CARGA, INERTE, CERAS

E MADEIRA REFLORESTADA COM

CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO

COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA

SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA POR

12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM

APONTADOR SIMPLES COM LÂMINA DE

AÇO E UMA BORRACHA BRANCA N° 60.

MARCA DE REFERÊNCIA: FABER

CASTELL, OU SIMILAR, OU DE MELHOR

QUALIDADE.

CX 1.900,00 8,33 15.827,00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo,

permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552- I 32'
CNPJ IV 75.972.760/0001-60 - Página: 2

001243)

Município de Capanema - PR

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,

ao(s) 24 dia(s) do mês de janeiro de 2025

NEIVOR KESSLER

Prefeito Municipal

M N WEBER E
CIA

Assinado digitalmente por M N WEBER E
CIA LTDA:08225417000164
ND: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PJ A1, OU=Videoconferencia, OU=
41399682000134. OU=AC SyngularlD
Multiple, CN=M N WEBER E CIA

LTDA:08225417 LTDA:08225417000164
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.01.28 18:32:45-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0 000164

FELIPE MATEUS WEBER

Representante Legal

M.N. WEBER & CIA LTDA

Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ n" 75.972.760/0001-60 - .carylierna.nr.e.ov.br Página: 3